
ACUERDO N.294-2023

LA DIRT,CTORA EJECUTTVA DE LA DIRECCIÓN DE NTÑEZ, ADOLESCENCIA
Y FAMILIA. En uso de sus facultades de que fue iovestida por la Presidenta de la República
mediante Acuerdo Ejecutivo N.o 151-2023 de fecha 05 de junio del 2023 y en apiicación de

los artículos ?35 y 245 atribuciones 5 y 11 de la Constitución de la Repúblic4 11, 116, 118,

119 y 122 de la Ley General de la Administración Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Cancela¡ por Cesantia a partir del veinticinco (25) de agosto de 2023, a la
ciudadana FRAI\CIS ONDINA RMS MONCADA, con número de identidad 0703-

1977-03754, en la estructu¡a presupuestaria siguiente: Institr-rción: 0242 Dilección de Niñez,
Adolescencia y Familia Gerencia Administraüva: 001 Gerencia Central, Programa: 011

Politicas públicas y prog¡amas municipales, Sub Programa: 00, Actividad/Obra: 001

Desa¡rollo de Capacidad Tecnicas y Financieras para la Implementación y Fort¿lecimiento

del SIGADENAH, Versión: 00002, Nombre del Puesto: Jefe de Politicas Publicas y
Programas Murricipales, No. de Puesto: 11140, Gmpo,Alivel: 03-10, Sueldo: L. 44,850.00.

SEGI-INDO: Hacer la Transcripción de Ley

TERCERO: El presente acuerdo es efectivo a partir del veinticinco (25) de agosto de 2023-

COMI]NÍQUESE.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C., a los veinticinco (25) dias del mes de agosto de

2023.

DTt.LIZETH CO GOMEZ
DIRECTORA EJECUTTVA

't

e
Abog. HECT0RISAAC V

SECRETARIO GE

tIONDUR.4S

DIIiAF

t<

F

o

DrÉcción de Niñé¿. Adolescencia y Familra (OINAF)
Colofiiá Huñuyá cálle la Selud N_1101
Pcr pueñte a desnivel de la Ccl. E Predo. -regucrgarpa. Honduras. C.A.
fel ?235-i3¿A


